
 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 1 / 3 

 

SERVEI DE GESTIÓ DE LA CONTRACTACIÓ 
EXPEDIENT 2020_00062 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents de 
la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 
d’universitats, modificada per la Llei orgànica 4/2007, de 
12 d’abril; 
 
Vist el procediment obert simplificat tramitat per a 
l’adjudicació de l’expedient de SUBMINISTRAMENT DE 
DRETS DE DESPLEGAMENT IL·LIMITAT DE PRODUCTES 
ORACLE PER A LA UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ 
D’ELX (exp. 2020_00062) que va ser aprovat mitjançant 
la Resolució rectoral amb data de 13 d’octubre de 2020, 
amb un pressupost màxim de licitació per a un període 
de dos (2) anys de contracte, per un import de CENT 
DEU MIL EUROS [110.000,00 € (90.909,09 € + 
19.090,91 € en concepte d i IVA)]; 
 
Vista l’acta de la reunió celebrada per la mesa de 
contractació per a l’adjudicació del contracte de 
referència en la qual de conformitat amb el plec de 
clàusules administratives particulars i el que estableixen 
els articles 141.2, 146.2, 150 i 326.2.b de la Llei de 
contractes del sector públic i els articles 22 i 30 del Reial 
decret 817/2009 pel qual es desenvolupa parcialment la 
Llei de contractes del sector públic, la mesa ha acordat: 
 
 
1r Admetre a la licitació de l’expedient 2020_00062 
SUBMINISTRAMENT DE DRETS DE DESPLEGAMENT 
IL·LIMITAT DE PRODUCTES ORACLE PER A LA 
UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX la mercantil 
següent: 
 
- UNIVERSITAS XXI, SOLUCIONES Y TECNOLOGÍA PARA 
LA UNIVERSIDAD, SA 
 
2n Valorar els criteris quantificables mitjançant fórmula 
segons el que estableix el plec de clàusules 
administratives particulars, de què s’obté el resultat 
següent:

SERVICIO DE GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN 
EXPEDIENTE 2020_00062 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de octubre, 
del Consell de la Generalitat Valenciana, modificados 
por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, del Consell, y 
de las competencias que dimanan de los artículos 20 y 
siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 
Orgánica 4/2007, de 12 de abril; 
 
Visto el procedimiento abierto simplificado tramitado 
para la adjudicación del expediente de SUMINISTRO DE 
DERECHOS DE DESPLIEGUE ILIMITADO DE PRODUCTOS 
ORACLE PARA LA UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ 
DE ELCHE (expte. 2020_00062) que fue aprobado 
mediante Resolución Rectoral de fecha 13 de octubre de 
2020, con un presupuesto máximo de licitación para un 
periodo de dos (2) años de contrato, por importe de 
CIENTO DIEZ MIL EUROS [110.000,00 € (90.909,09 € + 
19.090,91 € en concepto de IVA)]; 
 
Vista el acta de la reunión celebrada por la mesa de 
contratación para la adjudicación del contrato de 
referencia en la que de conformidad con el pliego de 
cláusulas administrativas particulares y lo establecido en 
los artículos 141.2, 146.2, 150 y 326.2.b de la Ley de 
Contratos del Sector Público y los artículos 22 y 30 del 
Real Decreto 817/2009 por el que se desarrolla 
parcialmente la Ley de Contratos del Sector Público, la 
mesa ha acordado: 
 
1.º Admitir a la licitación del expediente 2020_00062 
SUMINISTRO DE DERECHOS DE DESPLIEGUE ILIMITADO 
DE PRODUCTOS ORACLE PARA LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE a la siguiente mercantil: 
 
 
- UNIVERSITAS XXI, SOLUCIONES Y TECNOLOGÍA PARA 
LA UNIVERSIDAD, S.A. 
 
2.º Valorar los criterios cuantificables mediante fórmula 
según lo establecido en el pliego de cláusulas 
administrativas particulares, obteniéndose el siguiente 
resultado: 

 
 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHOWFkMWM0M2EtMTZjMi0
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO  el día 2020-12-15



 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 2 / 3 

 

EMPRESA 
BASE 

IMPONIBLE 
IVA TOTAL PUNTUACIÓN 

UNIVERSITAS XXI, SOLUCIONES Y 
TECNOLOGÍA PARA LA UNIVERSIDAD, 
S.A. 

89.016,20€ 18.693,40€ 107.709,60€ 100,00 

 
 
3r Proposar a la vista de l’anterior, com l’oferta més 
avantatjosa en relació qualitat-preu per a l’expedient 
2020_00062 SUBMINISTRAMENT DE DRETS DE 
DESPLEGAMENT IL·LIMITAT DE PRODUCTES ORACLE 
PER A LA UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX, 
l’oferta presentada per l’empresa UNIVERSITAS XXI, 
SOLUCIONES Y TECNOLOGÍA PARA LA UNIVERSIDAD, 
SA, el preu oferit de la qual és de CENT SET MIL SET-
CENTS NOU AMB SEIXANTA EUROS [107.709,60 € 
(89.016,20 € + 18.693,40 € en concepte d’IVA)], per a 
un període de dos (2) anys; 
 
Atesa la proposta de la mesa de contractació celebrada 
amb data de 4 de novembre de 2020; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Classificar la proposició segons la totalitat dels 
criteris continguts en el plec de clàusules administratives 
particulars, de què s’obté el resultat que consta en el cos 
d’aquesta resolució. 
 
SEGON. Proposar a la vista de l’anterior, l’adjudicació del 
expedient 2020_00062 SUBMINISTRAMENT DE DRETS 
DE DESPLEGAMENT IL·LIMITAT DE PRODUCTES ORACLE 
PER A LA UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX”, a 
favor de l’empresa UNIVERSITAS XXI, SOLUCIONES Y 
TECNOLOGÍA PARA LA UNIVERSIDAD, SA, el preu oferit 
de la qual és de CENT SET MIL SET-CENTS NOU AMB 
SEIXANTA EUROS [107.709,60 € (89.016,20 € + 
18.693,40 € en concepte d’IVA)], per a un període de 
dos (2) anys. 
 
TERCER. Requerir la mercantil UNIVERSITAS XXI, 
SOLUCIONES Y TECNOLOGÍA PARA LA UNIVERSIDAD, 
SA, perquè, dins del termini de set dies hàbils, 
comptadors des de l’endemà d’aquell en què haguera 
rebut el requeriment, presente en la Plataforma de 
Contractació de l’Estat, la garantia definitiva i la 
documentació a què es refereix la clàusula 16.3 del plec 
de clàusules administratives que regeix el contracte 
actual, que és la que a continuació es detalla:

3.º Proponer a la vista de lo anterior, como la oferta más 
ventajosa en relación calidad-precio para el expediente 
2020_00062 SUMINISTRO DE DERECHOS DE 
DESPLIEGUE ILIMITADO DE PRODUCTOS ORACLE PARA 
LA UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE, la 
oferta presentada por la empresa UNIVERSITAS XXI, 
SOLUCIONES Y TECNOLOGÍA PARA LA UNIVERSIDAD, 
S.A., siendo el precio ofertado de CIENTO SIETE MIL 
SETECIENTOS NUEVE CON SESENTA EUROS 
[107.709,60 € (89.016,20 € + 18.693,40 € en concepto 
de IVA)], para un período de dos (2) años; 
 
Atendida la propuesta de la mesa de contratación 
celebrada en fecha 4 de noviembre de 2020; 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Clasificar la proposición según la totalidad de 
los criterios contenidos en el pliego de cláusulas 
administrativas particulares, obteniéndose el resultado 
que consta en el cuerpo de esta resolución. 
 
SEGUNDO. Proponer a la vista de lo anterior, la 
adjudicación del expediente 2020_00062 SUMINISTRO 
DE DERECHOS DE DESPLIEGUE ILIMITADO DE 
PRODUCTOS ORACLE PARA LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE, a favor de la empresa 
UNIVERSITAS XXI, SOLUCIONES Y TECNOLOGÍA PARA 
LA UNIVERSIDAD, S.A., siendo el precio ofertado de 
CIENTO SIETE MIL SETECIENTOS NUEVE CON SESENTA 
EUROS [107.709,60 € (89.016,20 € + 18.693,40 € en 
concepto de IVA)], para un período de dos (2) años. 
 
TERCERO. Requerir a la mercantil UNIVERSITAS XXI, 
SOLUCIONES Y TECNOLOGÍA PARA LA UNIVERSIDAD, 
S.A., para que, dentro del plazo de siete días hábiles, a 
contar desde el siguiente a aquél en que hubiera 
recibido el requerimiento, presente en Plataforma de 
Contratación del Estado, la garantía definitiva y la 
documentación a que se refiere la cláusula 16.3 del 
pliego de cláusulas administrativas que rige el presente 
contrato, siendo los que a continuación se detallan: 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHOWFkMWM0M2EtMTZjMi0
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO  el día 2020-12-15



 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 3 / 3 

 

☒ Documentació acreditativa de la capacitat d’obrar: 
DNI de l’apoderat, escriptura de constitució de la 
societat inscrita en el Registre Mercantil, escriptura de 
poder i sol·licitud de validació de poder i declaració 
responsable de no estar incursa en prohibicions per a 
contractar.  
 
☒ Documentació justificativa de trobar-se al corrent en 
el compliment de les seues obligacions tributàries 
(estatals i autonòmiques amb la Generalitat Valenciana) 
i amb la Seguretat Social.  
 
☒ Alta en l’IAE i, si escau, últim rebut d’aquest, així com 
declaració responsable de no haver-se’n donat de baixa. 
 
 
☒ Documentació justificativa de la solvència econòmica 
i financera, d’acord amb el que exigeix l’apartat 6.1 del 
quadre de característiques annex al plec de clàusules 
administratives particulars. 
 
☒ Documentació justificativa de la solvència tècnica, 
d’acord amb el que exigeix l’apartat 6.2 del quadre de 
característiques annex al plec de clàusules 
administratives particulars. 
 
☒ Document acreditatiu d’haver depositat una garantia 
definitiva, d’acord amb l’article 107 de la LCSP per un 
import del 5 % de l’import d’adjudicació, exclòs IVA 
(4.450,81 €).

☒ Documentación acreditativa de la capacidad de obrar: 
DNI del apoderado, escritura de constitución de la 
sociedad inscrita en el Registro Mercantil, escritura de 
poder y solicitud de bastanteo de poder y declaración 
responsable de no estar incurso en prohibiciones para 
contratar.  
 
☒ Documentación justificativa de hallarse al corriente en 
el cumplimiento de sus obligaciones tributarias (estatales 
y autonómicas con la Generalitat Valenciana) y con la 
Seguridad Social.  
 
☒ Alta en el IAE y, en su caso, último recibo del mismo, 
así como declaración responsable de no haberse dado 
de baja. 
 
☒ Documentación justificativa de la solvencia 
económica y financiera, de acuerdo con lo exigido en el 
apartado 6.1 del cuadro de características anexo al 
pliego de cláusulas administrativas particulares. 
 
☒ Documentación justificativa de la solvencia técnica, de 
acuerdo con lo exigido en el apartado 6.2 del cuadro de 
características anexo al pliego de cláusulas 
administrativas particulares. 
 
☒ Documento acreditativo de haber depositado una 
garantía definitiva, de acuerdo con el artículo 107 de la 
LCSP por un importe del 5 % del importe de 
adjudicación, excluido IVA (4.450,81 €). 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Emma Benlloch Marco 

Gerent 
(Per delegació, RR 1145/19 de 4 de juny, 

DOGV núm. 8569 de 13/06/2019) 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHOWFkMWM0M2EtMTZjMi0
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO  el día 2020-12-15




